

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: سوم تجربی - (ریاضی)

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان مازندران

دبیرستان غیردولتی دخترانه ساری

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۹۵-۹۶

نام درس: تاریخ معاصر
نام دبیر: مبینه ممبلی-سمیه فرقی
تاریخ امتحان: ۱۳۹۵/۱۰/۰۷
ساعت امتحان: ۸ صبح
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	سوالات	محل مهر یا امضاء مدیر	نمره
۱	مفاد عهدنامه‌ی ترکمانچای چه بود؟		۲
۲	امیرکبیر در دوران صدارت خود چه اصلاحات و اقداماتی انجام داد؟		۱/۵
۳	نهضت تحت رهبری روحانیون در دوره‌ی ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه بر چه پایه‌هایی استوار بود؟		۱/۵
۴	به هنگام مهاجرت کبری، چه خواسته‌هایی مطرح شد؟		۱/۵
۵	اصل دوم متمم قانون اساسی درباره‌ی چه موضوعی بود؟		۱/۵
۶	دولت روسیه در امضای که در سال ۱۳۹۰ش. به ایران داد، چه درخواست‌هایی را مطرح کرد؟		۱/۵
۷	رضاخان در مدتی که وزیر جنگ بود، چه اقداماتی انجام داد؟		۱/۵
۸	دولت انگلستان پس از جنگ جهانی اول، چه سیاست‌هایی در منطقه‌ی خاورمیانه دنبال می‌کرد؟		۱/۵
۹	رضاشاه در دوران سلطنت خود برای محدود کردن دین و شخصیت‌های دینی چه اقداماتی انجام داد؟		۱/۵
۱۰	چرا خاک ایران مورد توجه کشورهای درگیر در جنگ جهانی دوم واقع شد؟		۱/۵
۱۱	چرا دولت شوروی از تخلیه‌ی خاک ایران از نیروهای خود، خودداری کرد؟		۱/۵
۱۲	مصدق در دوران اول نخست وزیری خود چه اقداماتی انجام داد و عکس‌العمل دولت انگلستان در مقابل اقدامات او چه بود؟		۱/۵
۱۳	موضع حزب توده نسبت به دکتر مصدق چه بود و عملکرد آن حزب در کودتای ۲۸ مرداد چگونه بود؟		۱/۵

جمع نمره: ۲۰ نمره

باید خدا دل ناآرام می‌گیرد و مطمئن باشید شما تکمیل خواهد کرد.



اداره کل آموزش و پرورش تهران
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان منوچهر تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش (واحد فلیپین)

کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی 95-96

نام درس: تاریخ معاصر

نام دبیر: مبینه ممبلی - سوفیا فرخی

تاریخ امتحان: ۰۷/۱۰/۱۳۹۵

ساعت امتحان: ۸: صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	صفحه:	محل مهر یا امضاء مدیر
	مفاد عهدنامه‌ی ترکمانچای:		
۱	۱. جدا شدن ایروان، نخجوان و بخشی از دشت مغان، علاوه بر سرزمین‌هایی که در عهدنامه‌ی گلستان به روس‌ها واگذار شده بود. ۲. تحمیل حق کاپیتولاسیون بر ایران ۳. پرداخت پنج میلیون تومان غرامت به روسیه		
۲	اقدامات امبیر کبیر: ۱. لغو لقب‌های طولانی و بی معنی و اکتفا به کلمه‌ی جناب، حتی نسبت به مقام صدارت ۲. منع رشوه‌خواری، برقراری حقوق ثابت برای مأموران دولت ۳. فرستادن شاگردانی به اروپا، برای کسب مهارت‌ها و دانش‌های جدید ۴. استخدام معلمان و استادان خارجی به ویژه از کشورهای غیر از انگلستان و روس ۵. ترجمه‌ی کتاب و نشر روزنامه ۶. تاسیس مدرسه‌ی دارالفنون ۷. جلوگیری از دخالت نمایندگان خارجی در امور داخلی ایران		
۳	اساس این نهضت بر مبارزه با استعمار خارجی و استبداد داخلی و تلاش برای برقراری عدالت در مملکت قرار داشت، تا با ایجاد «عدالت خانه» و «دارالشورا» قدرت و اختیارات شاه و حکام را محدود و با اجرای قوانین اسلامی از لجام گسیختگی آنها جلوگیری کند.		
۴	۱. برکناری عین الدوله از صدارت ۲. فراهم کردن زمینه برای بازگشت مهاجران به تهران ۳. ایجاد عدالت‌خانه ۴. تشکیل دارالشورا		
۵	در هر دوره از مجلس، هیئتی پنج نفره از مجتهدان و فقیهان اسلام، به عنوان عضو در مجلس شورای ملی شرکت می‌کردند، تا بر قانون‌هایی که تدوین و تصویب می‌شد، نظارت کنند که خلاف قواعد اسلامی و دستورهای شرع نباشد.		
۶	۱. اقدام‌های مورگان شوستر متوقف و او از ایران خارج شود. ۲. بدون موافقت روس و انگلیس، از استخدام اتباع خارجی در ایران خودداری شود. ۳. هزینه‌ی نگهداری قوای روسیه در ایران را، دولت ایران پرداخت کند.		
۷	رضاخان تسلطش را بر ارتش تثبیت کرد، ژاندارمری را از وزارت داخله به وزارت جنگ انتقال داد.		
۸	تسلط بر منطقه‌ی حساس خاورمیانه و منابع نفت آن که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود و ایجاد کمربند آهنین در برابر نفوذ شوروی، از جمله سیاست‌های جدید دولت انگلستان در خاورمیانه بود.		
۹	جایگزین ساختن قانون‌های غربی به جای قوانین مذهبی، محدود کردن روحانیون و مراسم مذهبی، ممنوع کردن برگزاری مراسم سوگواری حضرت امام حسین (ع)، برپایی کارناوال‌های شادی و رژه‌ی دسته‌های موزیک نظامیان در روز عاشورا، تخریب مدارس		
۱۰	زیرا مناسب‌ترین راه برای انتقال کمک‌های اقتصادی و نظامی انگلستان و آمریکا به شوروی بود و اینکه احتمال تسلط آلمان‌ها بر چاه‌های نفت ایران و خاورمیانه، انگلستان را به وحشت انداخته بود.		
۱۱	شوروی از تخلیه نکردن ایران اهداف جاه طلبانه‌ای را دنبال می‌کرد، از جمله ایجاد حاشیه‌ی امنیتی و منطقه‌ی حائل از طریق تجزیه‌ی برخی از مناطق ایران و دستیابی به امتیاز نفت شمال.		
۱۲	تقویت وحدت ملی و تلاش برای ملی شدن صنعت نفت. دولت انگلستان در دیوان دادگستری لاهه شکایت کرد و ایران را تهدید نظامی کرد.		
۱۳	حزب توده از شوروی حمایت می‌کرد و با نهضت ملی رفتار خصمانه‌ای داشت اما پس از واقعه ۳۰ تیر ۱۳۳۱ برخی از رهبران حزب توده از مصدق حمایت کردند و در مواردی چون خروج شاه از کشور و فراندوم برای انحلال مجلس از مصدق حمایت کردند.		